

## PRESSEMEDDELELSE

4. MARTS 2024

### KIRKBI får Danmarks første DGNB Drift platincertificering

KIRKBI er den første ejendomsejer i Danmark til at opnå Platin-niveau i den europæiske certificeringsordningen DGNB Drift, der i Danmark uddeles af Rådet for Bæredygtigt Byggeri. Certificeringen er opnået for KIRKBIs indsats med den historiske bygning Østergade 26 på Strøget i København.

KIRKBIs platin-certificering er resultatet af en målrettet indsats over en treårig periode, hvor KIRKBI har implementeret en række bæredygtighedstiltag på Østergade 26. Ejendommen, der er fra år 1900, er en bevaringsværdig bygning med en stor historisk værdi. Det har gjort KIRKBIs arbejde - både på strategisk og operationelt niveau - udfordrende, men ikke desto mindre vigtig.

Annemarie Munk Riis, Administrerende Direktør i Rådet for Bæredygtig Byggeri udtaler:

*"Vi er glade for at kunne tildele KIRKBI Danmarks første platincertificering i DGNB Drift. Certificeringen er opnået på baggrund af KIRKBIs flotte indsats med Østergade 26, hvor virksomheden har demonstreret en holistisk tilgang til bæredygtighed og et stort engagement for miljømæssig ansvarlighed, økonomisk levedygtighed og social inklusion i driften af denne bygning."*

KIRKBI har i flere år fokuseret på bygningsdrift og Østergade 26 er en af de ejendomme i virksomhedens portefølje, der først blev certificeret. Det skete i sommeren 2021. Siden har KIRKBI arbejdet intensivt med bygningen ved bl.a. at integrere sociale bæredygtighedsinitiativer, udarbejde en biodiversitetsplan og implementeret digital energiovervågning, hvilket har reduceret bygningens varmeforbruget med over 25% i 2023. KIRKBI arbejder desuden på CO2-besparende tiltag med mål om Net Zero i 2032, der er indarbejdet i en 10-årige vedligeholdelsesplan. Det faktum, at KIRKBI nu har løftet bygningen fra certificeringsniveau sølv til re-certificering med niveau platin, er et resultat af dette arbejde. Arbejdet med bæredygtighedstiltag er en integreret del af den daglige drift, som er anerkendt af medarbejderne såvel som lejere, der aktivt bidrager til at gøre bygningen mere energivenlig.

Steen Pedersen, Head of Global Real Estate i KIRKBI A/S, kommenterer:

*"Vi er stolte over at modtage en platincertificering af Rådet for Bæredygtigt Byggeri for vores arbejde med Østergade 26. Vi er gået til opgaven med en stor portion ydmyghed og dedikation, da bygningen er historisk og bevaringsværdig. For KIRKBI er det af afgørende betydning, at de bygninger, vi ejer, følger med tiden og lever op til strenge bæredygtighedskrav - uden at ændre på bygningens smukke facade eller konstruktion."*

KIRKBIs ejendomsportefølje omfatter mere end 70 bygninger, der er beliggende i København, Billund, Hamborg, München, London og den tysktalende del af Schweiz. Disse ejendomme har forskellig karakter og anvendelse og spænder over kontorer, detailhandel, logistik og boliger. I 2023 opnåede KIRKBIs ejendomsportefølje indenfor Core Capital en reduktion på 35% i tCO<sub>2</sub>-udledning sammenlignet med 2022, hvilket samlet set har resulteret i en reduktion på mere end 80% siden 2019.

#### For yderligere kontakt:

Nina Brønden Jakobsen

Telefon: 41861391

Mail: [nina.broenden.jakobsen@kirkbi.com](mailto:nina.broenden.jakobsen@kirkbi.com)

## **Om KIRKBI**

KIRKBI A/S er Kirk Kristiansen familiens private holding- og investeringselskab, der har til formål at skabe en bæredygtig fremtid for familieejerskabet af LEGO® brandet igennem generationer. Vores arbejde er fokuseret på tre fundamentale opgaver, der alle bidrager til, at Kirk Kristiansen familien lykkes med missionen om at inspirere og udvikle dem, der skal bygge fremtiden. Vi arbejder for at beskytte, udvikle og styrke LEGO brandet på tværs af alle LEGO-enhederne. Vi leverer på en langsigtet og ansvarlig investeringsstrategi, der skal sikre et sundt finansielt fundament for ejerfamiliens aktiviteter og samtidig bidrage til en bæredygtig udvikling i verden. Og vi leverer dedikeret support til ejerfamilien og dennes forberedelse af fremtidige generationers aktive og engagerede ejerskab, private aktiviteter, virksomheder og filantropiske arbejde.

KIRKBIs strategiske aktiviteter omfatter blandt andet 75 % ejerskab af LEGO Koncernen og 47,5 % ejerskab af Merlin Entertainments. Selskabets investeringsaktiviteter inkluderer investeringer i vedvarende energi, langsigtede investeringer i selskaber som ISS, Nilfisk, Falck, Armacell og Välinge samt ejendomsinvesteringer i Danmark, Schweiz, Tyskland og Storbritannien. Se [www.KIRKBI.com](http://www.KIRKBI.com)